新 潟 市 報 道 資 料

令和６年７月１８日

報 道 各 位

新潟市危機対策課

令和 6年能登半島地震における初期対応に関する地域広聴会の開催について

本市では、災害発生から3月末までの期間を対象とする災害初期対応についての検証を行い、課題

や原因を整理し対応策を検討することで、今後の災害対応にいかしていきたいと考えており、地域の

皆様のご意見を参考とさせていただくための「地域広聴会」を下記のとおり各区で開催いたします。

記

１ 議題

  本市の災害初期対応検証における下記事項へのご意見について

  【情報の受信について/避難行動について/避難所運営について/その他】

２ 出席者

  地域：自治協議会委員、コミュニティ協議会会長、防災士 等

  市 ：市長または副市長、各区長、危機管理防災局長

３ 実施スケジュール（予定）

区名 日時 会場

北区 7月 25日（木） 13:00～ 北地区コミュニティセンター 大ホール

東区 7月 25日（木） 15:00～ 東区プラザ ホール

西区 7月 31日（水） 13:30～ 西区役所 健康センター棟1階

南区 7月 31日（水） 16:00～ 南区役所 4階講堂

江南区 8月 22日（木） 13:30～ 江南区役所 302 会議室

秋葉区 8月 27日（火） 13:30～ 秋葉区役所 6階会議室

西蒲区 8月 29日（木） 14:00～ 巻地区公民館

中央区 8月 30日（金） 14:00～ 新潟市民プラザ ホール

４ その他

  一般傍聴については、各会場定員10名となります。（事前申込不要、先着順）

【問い合わせ先】

担当：新潟市危機対策課 瀧澤

電話：025-226-1146